
UCHWAŁA Nr 72/XXXIXJ2O21

RADY GMINY ŻABIA WOLA

z dnia 9 czerwca 2021 r.

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością

Na podstawie art. 6 ust.lustawy z dnia II lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)

oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca I 990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 poz. 713

i 1378), Rada Gminy Żabia Woła uchwala, co następuje:

~ 1. Przekazuje się według właściwości do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej petycję Tymczasowej

Rady Stanu Narodu Polskiego-Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, reprezentowanego

przez p. Teresę Garland.

* 2 Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Żabia Wola.

* 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.zabiawola.akcessnet.net.

RADY

A~?2~lipowicz

ińsica

radca
WA



UZASADNIENIE

Do Urzędu Gminy Żabia Wola w dniu 19 lutego 2021 r., za pośrednictwem poczty

elektronicznej, wplynęła skierowana do Rady Gminy Żabia Wola petycja Tymczasowej

Rady Stanu Narodu Polskiego- Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, reprezentowanego

przez p. Teresę Garland. Przedmiotem petycji jest wniosek dotyczący wyrażenia przez Radę Gminy

opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego.

Zgodnie z art. 2 ust. 2 pkt li ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r.

poz. 870) petycja może być m.in. złożona w interesie publicznym, zaś przedmiotem petycji może

być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego

działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i

kompetencji adresata petycji.

Stosownie do postanowień art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach petycja

złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana

przez ten organ.

Zgodnie z art. 18b. ustawy o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.)

oraz ~ 89a. Statutu Gminy Żabia Wola stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 39/XIX/2016 Rady

Gminy Żabia Wola z dnia 21 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Żabia Wola

(Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 28 września 2016 r., poz. 8420 ze zm.) rozpatrzeniem skierowanych

do Rady petycji zajmuje się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Rada Gminy jest uprawniona do zajmowania stanowiska w sprawach o znaczeniu lokalnym,

niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym). Natomiast z treści przedstawionej petycji wynika, że wkracza

ona w zagadnienia ustrojowe i ustawodawcze o znaczeniu ogólnopaństwowym.

Zgodnie z brzmieniem art. 2 ust. I i 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym

w referendum lokalnym, mieszkańcy jednostki samorządu terytorialnego jako członkowie

wspólnoty samorządowej wyrażają w drodze głosowania swoją wolę: w sprawie odwołania organu

stanowiącego tej jednostki; co do sposobu rozstrzygania sprawy dotyczącej tej wspólnoty,

mieszczącej się w zakresie zadań i kompetencji organów danej jednostki; w innych istotnych

sprawach, dotyczących społecznych, gospodarczych lub kulturowych więzi łączących tę wspólnotę.

Przedmiotem referendum gminnego może być również: odwołanie wójta (burmistrza, prezydenta

miasta); samoopodatkowanie się mieszkańców na cele publiczne mieszczące się w zakresie zadań

i kompetencji organów gminy.

Przedmiot referendum przedstawiony w/w petycji nie mieści się w powołanym wyżej katalogu

referendum lokalnego, dlatego też Rada Gminy nie ma legitymacji do wyrażania opinii w sprawie

przeprowadzenia bezpośredniego Referendum Ludowego, gdyż żaden z przepisów ustawy



o samorządzie gminnym, nie obejmuje swym zakresem opiniowania ani recenzowania spraw

ustrojowych.

Warto także zwrócić uwagę, iż nie ma w polskim systemie prawnym instytucji referendum

ludowego, jest jak wskazano powyżej referendum lokalne - ale przedmiot omawianej petycji

wykracza poza kompetencje gminy.

Z uwagi, na fakt, że realizacja celu postulowanego w petycji mieści się w zakresie kompetencji

Sejmu, który może zarządzić referendum ogólnokrajowe w sprawach o szczególnym znaczeniu

dla państwa (artykuł 125 ustęp I i 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, artykuł 60 punkt I

ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o referendum ogólnokrajowym) zasadnym jest przekazanie

przedmiotowego wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej.

PICEWODi~ ICZĄCY RADY

An, a ilipozoicz


